71. Quid ergo iam expoliatis Aegyptiis Faustus obicit nesciens quid loquatur? Quod faciendo Moyses usque adeo non peccauit, ut non faciendo peccaret. Deus enim iusserat (cf. Ex 3,21ss; 11,2; 12,35ss), qui utique nouit non solum secundum facta, uerum etiam secundum cor hominis, quid unusquisque uel per quem perpeti debeat. Carnalis itaque adhuc ille populus erat et rerum terrenarum cupiditate occupatus, Aegyptii uero sacrilegi et iniqui; nam et auro illo, hoc est Dei creatura male utentes ad

le mandó que lo anunciara. Puede darse que haya otras razones ocultísimas por la que Dios lo haya dicho a ese pueblo: pero a las órdenes divinas se somete uno obedeciéndolas, no se le ofrece resistencia discutiéndolas. Dijo el Apóstol: *¿Quién conoció la mente del Señor, o quien fue su consejero?* Ya sea la que indiqué, ya cualquier otra que esté oculta en el ordenamiento secreto y escondido de Dios, la razón por la que Dios dijo a su pueblo, por medio de Moisés, que pidiesen a los egipcios lo que les pudiera ser útil, que luego se llevarían consigo, confirmo que no se dijo ni en vano ni inicualemente, que a Moisés no le estaba permitido hacer nada distinto de lo que Dios le había dicho, de modo que en Dios está la determinación de mandar y en el siervo la obligación de cumplirlo.

OCULTA COMPENSACIÓN A LOS HEBREOS POR LOS TRABAJOS
NO REMUNERADOS A QUE LES SOMETIERON

72. «Pero en ningún modo hay que creer, dice, que el Dios verdadero y bueno haya mandado tales cosas». Más aún, tales cosas no las manda con justicia mas que el Dios verdadero y justo, el único que sabe lo que ha de mandar a cada uno, y el único que no permite nunca que nadie padezca algo que no se ajuste a él. Por lo demás, contradiga también a Cristo esa falsa e ignorante bondad del corazón humano y afirme que los malvados no pueden padecer ningún mal por mandato del

creatoris iniuriam, suis idolis seruiebant et homines peregrinos labore gratuito iniuste ac uehementer adflixerant. Digni ergo erant et isti, quibus talia iuberentur et illi, qui talia paterentur. Et forte secundum suas uoluntates et cogitationes Hebraei magis permissi sunt facere ista quam iussi; sed eis Deus permissionem suam per famulum suum Moysen innotescere uoluit, quando mandauit, ut diceret. Fieri autem potest, ut sint aliar causae occultissimae, cur hoc illi populo diuinitus dictum sit: sed diuinus imperiis cedendum obtemperando, non resistendum est disputando. Apostolus dixit: *Quis enim cognouit sensum Domini? Aut quis consiliarius eius fuit?* (Rom 11,34). Siue ergo ista sit causa, quam dixi, siue alia quaelibet [669] in secreta et abdita dispositione Dei lateat, cur hoc per Moysen illi populo dixerit, ut ab Aegyptiis sibi commodanda peterent, quae auferrent, hoc tamen confirmo nec frustra nec inique dictum esse nec licuisse Moysen aliter quam Deus dixerat facere, ut penes Dominum esset consilium iubendi, penes famulum autem obsequium peragendi.